
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

COFINANZIAMENTO REGIONALE PER L'ACQUISTO DI DOTAZIONI 
TECNICO-STRUMENTALI DESTINATE ALLA POLIZIA LOCALE - ANNO 2023. 
APPROVAZIONE PROGETTO E PIANO DELLE RISORSE FINANZIARIE.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 2 

10/01/2023

 1 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno DIECI del mese di GENNAIO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

NSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2 DEL 10/01/2023 

 

 

OGGETTO: 
COFINANZIAMENTO REGIONALE PER L'ACQUISTO DI DOTAZIONI TECNICO-
STRUMENTALI DESTINATE ALLA POLIZIA LOCALE - ANNO 2023. 
APPROVAZIONE PROGETTO E PIANO DELLE RISORSE FINANZIARIE. 
 
Gli Assessori Giovanni Rigiroli e Stefano Carnevali sono presenti da remoto ai sensi 
del Regolamento approvato con deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che la Regione Lombardia, con la legge n. 6 del 1 Aprile 2015, 

“Disciplina regionale dei servizi di polizia locale e promozione di politiche integrate di 

sicurezza urbana”, promuove la realizzazione di progetti finalizzati a sviluppare 

politiche di sicurezza urbana nel territorio, prevedendo  finanziamenti finalizzati a 

realizzare tale obiettivo nelle realtà comunali, attraverso la realizzazione di progetti volti 

a prevenire e contenere fenomeni di disagio sociale, degrado urbano e inciviltà;  
 

Dato atto che con la D.G.R. Lombardia  n. 7169  del 17.10.22  sono stati 

approvati i criteri e modalità di assegnazione di cofinanziamenti a favore dei Comuni, 

per l’acquisto di dotazioni tecnico strumentali e rinnovo parco autoveicoli, destinati alla 

Polizia Locale  – anno 2023; 
 

Visto  bando per l'assegnazione di cofinanziamenti  per gli acquisti sopra indicati, 
emanato  con  D.d.u.o. 19.10.2022  n. 14956;  
 
     Ritenuto di realizzare, nell’ambito dei progetti finanziati dalla Regione 

Lombardia, un piano di interventi  finalizzato al miglioramento della sicurezza 

territoriale nel  Comune di Busto Garolfo; 
 

  Esaminato il  progetto  per l’acquisto di dotazioni strumentali ed in particolare 

valutata la necessità di dotarsi di etilometro omologato: 
Costo totale del progetto = €    9.968,00        
Cofinanziamento regionale  (50% del costo totale)                          €  4.984,00  

Quota a carico  del Comune                                                              €  4.984,00  
  
    Dato atto che le conseguenti previsioni di entrata e spesa verranno appostate nel 

predisponendo bilancio di previsione - anno 2023; 

 

    Visto l'art. 48, comma 1^ del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

    Preso atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. sulla presente 

proposta di deliberazione il responsabili di area Vigilanza e Finanziaria  hanno espresso 

rispettivamente parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

stessa, acquisiti agli atti; 

 
  Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2 DEL 10/01/2023 

 

 

 
D E L I B E R A 

 

 
     1) di approvare il  progetto finalizzato a sviluppare politiche di sicurezza urbana, 

presentando domanda di cofinanziamento alla Regione Lombardia per l’acquisto di 
dotazioni  tecnico strumentali, (etilometro e  radio portatili ), come previsto dal bando 
regionale ,emanato  con  D.d.u.o. 19.10.2022  n. 14956,  in qualità di Comune singolo.      

     Il  progetto allegato  rappresenta  parte integrante della presente deliberazione, ed è   
costituito dai seguenti documenti: 

 

 elenco dettagliato di spesa  e quadro economico finanziario:  
 

 Costo totale del progetto =                                                              €   9.968,00        
 Cofinanziamento regionale  (50% del costo validato)                     €   4.984,00  
 Quota a carico  del Comune                                                            €   4.984,00  
 
2)  di impegnarsi a destinare  su  appositi capitoli del  bilancio di previsione anno 2023, 

in corso di predisposizione, le risorse finanziarie  con cui si intende fare fronte alla 
spesa, impegnandosi inoltre ad assolvere alla quota di propria competenza  con 
risorse proprie; 

 
3)  di dare atto che, dopo l’approvazione del progetto  da parte di Regione Lombardia, si 

provvederà all’impegno delle risorse necessarie  per i singoli interventi, dando atto 
che in caso di riduzione del contributo regionale, l’importo complessivo del 
progetto verrà conseguentemente ridotto; 

 
4) Di impegnarsi a concludere e presentare la rendicontazione del progetto entro il 

termine  del 30.09.2023; 
 

5) Il Responsabile dell’Area Vigilanza  Dr. Antonello Grassi,  è responsabile del 
progetto e  delegato alla sottoscrizione dei relativi atti. 

 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  
Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
Visto il 4^ comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A  
 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2 DEL 10/01/2023 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 2 DEL 10/01/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 2 del 10/01/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

COFINANZIAMENTO REGIONALE PER L'ACQUISTO DI DOTAZIONI TECNICO-STRUMENTALI 
DESTINATE ALLA POLIZIA LOCALE - ANNO 2023. APPROVAZIONE PROGETTO E PIANO DELLE 
RISORSE FINANZIARIE.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott. ANTONELLO GRASSI

Data   27/12/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 
Allegato alla  Deliberazione della Giunta  Comunale  
 

 

 

 COMUNE DI BUSTO GAROLFO                                                    

                                                 (Città Metropolitana di Milano) 

 

                                                                 CORPO DI POLIZIA LOCALE   

 BANDO REGIONALE PER L’ASSEGNAZIONE DI COFINANZIAMENTI DESTINATI ALLA POLIZIA LOCALE  -   D.d.u.o. 

19.10.2022  n. 14956 

 

 

 

 

 SICUREZZA  URBANA 

 

relazione illustrativa del progetto e dettaglio di spesa 

                                    
                                                       
- etilometro 

 

Si prevede  di sostituire l’etilometro  in dotazione, assolutamente obsolete,  procedendo 

quindi all’acquisto di nuovo etilometro basato sul principio della misura dell’alcool 

espirato con sensore IR,  
 

costo  € 7.589,00  (iva compresa)                                                            
 

 

- ammodernamento della centrale radio 

 

Si prevede  di dotare il Personale di radio portatili digitali, sostituendo quelle  in 

dotazione, assolutamente obsolete, procedo quindi all’acquisto di n.    4 radio  r.r.  

Le radio sono: 
Complete  di Man Down integrato, mentre l'HP605G è completo di tutte le funzionalità avanzatequali Bluetooth 

5.0, GNSS e Man Down integrati. 

Impermeabili con grado di protezione IP67, resiste a una profondità d'acqua di un metro e mezzo per mezz'ora  

Conformi a norme MIL 810 C/D/E/F/G è in grado di sopportare anche condizioni estreme di carico meccanico. 

Dimensioni A x L x P 122 x 55 x 30,5mm e peso 265 g (batteria ai polimeri di Litio da 2000 mAh inclusa)  
 

costo  € 2.379,00  (iva compresa)   

 

 

 

 

COSTO DEL PROGETTO    =  €  9.968,00      

 



 

Cofinanziamento regionale  (50% del costo validato)                      €   4.984,00  
Quota a carico  del Comune                                                              €   4.984,00   

 

 
13.12.22 

 

                                                            Il Comandante  (Dr. Antonello Grassi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-01-12T13:53:53+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2023-01-12T15:32:13+0100
	BIONDI SUSANNA




